
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

24.11.2023 № 113/1

Об активизации работы руководителей образовательных организаций 
по выявлению развития способностей обучающихся в соответствии с их

потребностями

В соответствии с приказом комитета образования администрации МО 
Каменский район от 15.11.2023 № 110 «Выявление развития способностей 
обучающихся в соответствии с их потребностями», на основании справки по 
итогам мониторинга «Выявление развития способностей обучающихся в 
соответствии с их потребностями» (исполнение рекомендаций, данных в 
справке от 09.01.2023) от 24.11.2023 года 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность с занесением в трудовую книжку 
директору МКОУ «Каменская ОШ» Марковой Ольге Викторовне за 
целенаправленную и плодотворную работу по получению лицензии на 
реализацию программ дополнительного образования детей и взрослых в 
МКОУ «Каменская ОШ».

2. Руководителям МКОУ «Кадновская СШ» Платонову А.А., 
МКОУ «Закопская СШ» Коновалову И.А., МКОУ «Новопетровская СШ» 
Пословскому А.М. провести работу с родителями (законными 
представителями) по регистрации всех детей в АИС «Навигатор 
дополнительного образования детей. Тульская область» до 04.12.2023 года.

3. Руководителям МКОУ «Кадновская СШ» Платонову А.А., 
МКОУ «Закопская СШ» Коновалову И.А., МКОУ «Новопетровская СШ» 
Пословскому А.М. предоставить отчет об исполнении данного приказа
05.12.2023 года в письменном виде.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
инспектора сектора общего образования комитета образования 
администрации МО Каменский район Кузину Г. В.


